
Estado do Piauí-PI 
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI 
CNPJ. N.º 06.554.372/0001-46 
Praça Né Luz, 322 – CEP. 64.925-000 

     Tel. (89) 3568 1302 
 

 

PORTARIA Nº 57/2019                                            Palmeira do Piauí-PI, 07 de março 2019. 
 
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí-PI, Senhor JOÃO 

DA CRUZ ROSAL DA LUZ, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE 
Art. 1º Nomear o Conselho Municipal do FUNDEB, composto pelos seguintes 

membros: 
Representantes do Poder Executivo Municipal: 

 Titular: Klebert Piauilino Pinheiro (CPF 887.377.563-20) 

 Suplente: Ferdinand Oliveira Roldão (CPF 025.178.713-37) 
Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 Titular: Salviana Rodrigues Baião (CPF 827.564.063-68) 

 Suplente: Alysson Moura Pinheiro (CPF 042.495.113-40) 
Representantes dos Professores: 

 Titular: Francimária Leal Souza (CPF 905.691.803-68) 

 Suplente: Maria Eliene Soares Pereira (CPF 629.519.043-04) 
Representantes dos Diretores: 

 Titular: Maria de Fátima Oliveira (244.967.743-72) 

 Suplente: Maria José Pinheiro de Almeida (CPF 559.830.571-20) 
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Públicas: 

 Titular: Orney Rocha Guarino (CPF 537.381.363-04) 

 Suplente: Claudiana Lopes Soares (CPF 911.192.601-59) 
Representantes dos Pais de Alunos: 

 Titular: Adriana Pessoa Luz (CPF 033.225.543-33) 

 Suplente: Antônio José Brito Pereira (CPF 797.379.273-20) 

 Titular: Weberson Ferreira Guedes (CPF 016.753.133-69) 

 Suplente: Maria de Jesus Mendes Pereira (CPF 989.787.643-04) 
Representante dos Estudantes: 

 Titular: José Henrique Brito Oliveira (CPF 056.202.583-94) 

 Suplente: Clarysse Rodrigues Soares (CPF 056.157.303-40) 

 Titular: George Pereira Miranda (CPF 065.165.243-00) 

 Suplente: Vitória Soares Moura (CPF 059.023.103-00) 
Representante do Conselho Tutelar: 

 Titular: Marizete Araújo Brito (CPF 025.099.563-88) 

 Suplente: Dayse Pereira Santos (CPF 052.392.683-98) 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no 

Diário Oficial dos Municípios 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí – PI, 07 de março de 2019. 
 

CERTIFIQUE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 
 
 
 

JOÃO DA CRUZ ROSAL DA LUZ 
Prefeito Municipal 

 


